
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№2 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО 

АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

30 августа 2024г.        г. Бахчисарай    № 365 

 

О назначении ответственного лица  

за антитеррористическую безопасность  

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»  

 

            В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-Ф3                                     

«Об образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3                                      

«О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации                         

от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях обеспечения        

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» мероприятий по антитеррористической 

безопасности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность в МБОУ 

«СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» специалиста по ОТ Сахацккую Анну Николаевну. 

2. Установить в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» пропускной режим                               

в соответствии с Инструкцией об организации пропускного и внутриобъектового режима 

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.». 

3. Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима 

заместителя директора по АХЧ Прихненко Ольгу Вячеславовну. 

4. Прихненко О.В., заместителю директора по АХЧ организовать перед началом 

каждого рабочего дня проведение следующих проверок: 

- безопасности территории вокруг здания МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» 

- состояния коридоров, лестничных проходов, безопасного содержания электрощитов; 

- довести до всех сотрудников МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»                                    

и обучающихся сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей                                

и имущества. 

5. Допуск автотранспортных средств на территорию школы осуществлять согласно 

служебной необходимости. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы         Т.П. Линик  

 

С приказом ознакомлены: 

Прихненко О.В. 

Сахацкая А.Н. 
 


